

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|---|-------------------------------|------------|------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 会費収益 | 5,166,200 | 5,279,590 | -113,390 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | 2,432,802 | -1,955,640 |
| | 経常経費補助金収益 | 17,434,482 | 13,474,254 | 3,960,228 |
| | 受託金収益 | 9,380,635 | 9,437,050 | -56,415 |
| | 事業収益 | 318,574 | 261,332 | 57,242 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計(1) | 32,777,053 | 30,885,028 | 1,892,025 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 22,636,039 | 21,832,957 | 803,082 |
| 事業費 | 4,964,462 | 5,432,987 | -468,525 | |
| 事務費 | 3,722,203 | 3,204,600 | 517,603 | |
| 共同募金配分金事業費 | 3,168,802 | 5,427,926 | -2,259,124 | |
| 負担金費用 | 167,326 | 144,619 | 22,707 | |
| 減価償却費 | 549,626 | 388,008 | 161,618 | |
| サービス活動費用計(2) | 35,208,458 | 36,431,097 | -1,222,639 | |
| サービス活動増減差額(3) = (1) - (2) | -2,431,405 | -5,546,069 | 3,114,664 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 3,296 | 5,798 | -2,502 |
| | その他のサービス活動外収益 | 81,745 | 41,851 | 39,894 |
| | サービス活動外収益計(4) | 85,041 | 47,649 | 37,392 |
| | 費用 | | | |
| サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5) | 85,041 | 47,649 | 37,392 | |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6) | -2,346,364 | -5,498,420 | 3,152,056 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 1,007,338 | | 1,007,338 |
| | 固定資産受贈額 | 259,200 | | 259,200 |
| | その他の特別収益 | 0 | 1,430,000 | -1,430,000 |
| | 特別収益計(8) | 1,266,538 | 1,430,000 | -163,462 |
| 費用 | | | | |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 | |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9) | 1,266,538 | 1,430,000 | -163,462 | |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | -1,079,826 | -4,068,420 | 2,988,594 | |
| 繰越活動増減の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 15,829,318 | 18,432,236 | -2,602,918 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 14,749,492 | 14,363,816 | 385,676 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | | 0 |
| | 基金取崩額(15) | 0 | | 0 |
| | その他の積立金取崩額(16) | 0 | | 0 |
| | その他の積立金積立額(17) | 1,250,000 | 2,002,538 | -752,538 |
| 次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17) | 13,499,492 | 12,361,278 | 1,138,214 | |

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 社会福祉事業 | 公益事業 | 収益事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|------------------------------------|------------------------|------------|------|------------|------------|------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 会費収益 | 5,166,200 | | | 5,166,200 | | 5,166,200 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | | | 477,162 | | 477,162 |
| | 経常経費補助金収益 | 17,434,482 | | | 17,434,482 | | 17,434,482 |
| | 受託金収益 | 9,380,635 | | | 9,380,635 | | 9,380,635 |
| | 事業収益 | 318,574 | | | 318,574 | | 318,574 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | | | | 0 | | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 32,777,053 | 0 | 0 | 32,777,053 | 0 | 32,777,053 |
| | 人件費 | 22,636,039 | | | 22,636,039 | | 22,636,039 |
| | 事業費 | 4,964,462 | | | 4,964,462 | | 4,964,462 |
| | 事務費 | 3,722,203 | | | 3,722,203 | | 3,722,203 |
| 共同募金配分金事業費 | 3,168,802 | | | 3,168,802 | | 3,168,802 | |
| 負担金費用 | 167,326 | | | 167,326 | | 167,326 | |
| 減価償却費 | 549,626 | | | 549,626 | | 549,626 | |
| サービス活動費用計（2） | 35,208,458 | 0 | 0 | 35,208,458 | 0 | 35,208,458 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -2,431,405 | 0 | 0 | -2,431,405 | 0 | -2,431,405 | |
| サービス活動外増減の部 | 受取利息配当金収益 | 3,296 | | | 3,296 | | 3,296 |
| | その他のサービス活動外収益 | 81,745 | | | 81,745 | | 81,745 |
| | サービス活動外収益計（4） | 85,041 | 0 | 0 | 85,041 | 0 | 85,041 |
| | サービス活動外費用計（5） | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 85,041 | 0 | 0 | 85,041 | 0 | 85,041 |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | -2,346,364 | 0 | 0 | -2,346,364 | 0 | -2,346,364 | |
| 特別増減の部 | 施設整備等寄附金収益 | 1,007,338 | | | 1,007,338 | | 1,007,338 |
| | 固定資産受贈額 | 259,200 | | | 259,200 | | 259,200 |
| | その他の特別収益 | | | | 0 | | 0 |
| | 特別収益計（8） | 1,266,538 | 0 | 0 | 1,266,538 | 0 | 1,266,538 |
| | 特別費用計（9） | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 1,266,538 | 0 | 0 | 1,266,538 | 0 | 1,266,538 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | -1,079,826 | 0 | 0 | -1,079,826 | 0 | -1,079,826 | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 15,829,318 | | | 15,829,318 | | 15,829,318 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 14,749,492 | 0 | 0 | 14,749,492 | 0 | 14,749,492 | |
| 基本金取崩額（14） | | | | 0 | | 0 | |
| 基金取崩額（15） | | | | 0 | | 0 | |
| その他の積立金取崩額（16） | | | | 0 | | 0 | |
| その他の積立金積立額（17） | 1,250,000 | | | 1,250,000 | | 1,250,000 | |
| 次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16） | 13,499,492 | 0 | 0 | 13,499,492 | 0 | 13,499,492 | |

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）
社会福祉事業 事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 法人本部 | 合計 | 内部取引消去 | 事業区分合計 |
|------------------------|------------------------------------|------------|------------|------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | |
| | 会費収益 | 5,166,200 | 5,166,200 | | 5,166,200 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | 477,162 | | 477,162 |
| | 経常経費補助金収益 | 17,434,482 | 17,434,482 | | 17,434,482 |
| | 受託金収益 | 9,380,635 | 9,380,635 | | 9,380,635 |
| | 事業収益 | 318,574 | 318,574 | | 318,574 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | | 0 | | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 32,777,053 | 32,777,053 | 0 | 32,777,053 |
| | 費用 | | | | |
| | 人件費 | 22,636,039 | 22,636,039 | | 22,636,039 |
| 事業費 | 4,964,462 | 4,964,462 | | 4,964,462 | |
| 事務費 | 3,722,203 | 3,722,203 | | 3,722,203 | |
| 共同募金配分金事業費 | 3,168,802 | 3,168,802 | | 3,168,802 | |
| 負担金費用 | 167,326 | 167,326 | | 167,326 | |
| 減価償却費 | 549,626 | 549,626 | | 549,626 | |
| サービス活動費用計（2） | 35,208,458 | 35,208,458 | 0 | 35,208,458 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -2,431,405 | -2,431,405 | 0 | -2,431,405 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 3,296 | 3,296 | | 3,296 |
| | その他のサービス活動外収益 | 81,745 | 81,745 | | 81,745 |
| | サービス活動外収益計（4） | 85,041 | 85,041 | 0 | 85,041 |
| | 費用 | | | | |
| サービス活動外費用計（5） | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 85,041 | 85,041 | 0 | 85,041 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | -2,346,364 | -2,346,364 | 0 | -2,346,364 | |
| 特別増減の部 | 特別収益 | | | | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 1,007,338 | 1,007,338 | | 1,007,338 |
| | 固定資産受贈額 | 259,200 | 259,200 | | 259,200 |
| | その他の特別収益 | | 0 | | 0 |
| | 特別収益計（8） | 1,266,538 | 1,266,538 | 0 | 1,266,538 |
| 特別費用計（9） | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 1,266,538 | 1,266,538 | 0 | 1,266,538 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | -1,079,826 | -1,079,826 | 0 | -1,079,826 | |
| 繰越活動増減の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 15,829,318 | 15,829,318 | | 15,829,318 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 14,749,492 | 14,749,492 | 0 | 14,749,492 |
| | 基本金取崩額（14） | | 0 | | 0 |
| | 基金取崩額（15） | | 0 | | 0 |
| | その他の積立金取崩額（16） | | 0 | | 0 |
| | その他の積立金積立額（17） | 1,250,000 | 1,250,000 | | 1,250,000 |
| | 次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16） | 13,499,492 | 13,499,492 | 0 | 13,499,492 |

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 法人本部 事業活動計算書
 （自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|--|---------------------|------------|------------|------------|
| 収 益 | 会費収益 | 5,166,200 | 5,279,590 | -113,390 |
| | 一般会費収益 | 4,080,200 | 4,195,590 | -115,390 |
| | 賛助会費収益 | 546,000 | 554,000 | -8,000 |
| | 特別会費収益 | 540,000 | 530,000 | 10,000 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | 2,432,802 | -1,955,640 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | 2,432,802 | -1,955,640 |
| | 経常経費補助金収益 | 17,434,482 | 18,802,294 | -1,367,812 |
| | 市区町村補助金収益 | 13,724,000 | 13,137,472 | 586,528 |
| | 一般運営費補助金収益 | 5,773,000 | 4,293,000 | 1,480,000 |
| | 福祉活動専門員設置費補助金収益 | 6,551,000 | 6,355,000 | 196,000 |
| | ボランティアセンター活動事業費収益 | 1,400,000 | 2,489,472 | -1,089,472 |
| | 県社協補助金収益 | 342,300 | 336,782 | 5,518 |
| | 生活福祉資金事務費補助金収益 | 163,900 | 178,796 | -14,896 |
| | 生活福祉資金民生委員費用弁償補助金収益 | 78,400 | 77,986 | 414 |
| | ボランティア基金補助金収益 | 100,000 | 80,000 | 20,000 |
| | 共同募金配分金収益 | 3,368,182 | 5,328,040 | -1,959,858 |
| | 一般募金配分金収益 | 719,984 | 407,542 | 312,442 |
| | 歳末たすけあい配分金収益 | 2,648,198 | 3,056,834 | -408,636 |
| | 災害等準備金収益 | | 1,863,664 | -1,863,664 |
| | 受託金収益 | 9,380,635 | 9,437,050 | -56,415 |
| | 市区町村受託金収益 | 9,341,835 | 9,400,350 | -58,515 |
| | 給食サービス事業受託金収益 | 2,219,100 | 1,845,350 | 373,750 |
| | 保健福祉センター管理業務受託金収益 | 240,000 | 240,000 | 0 |
| | 地域活動支援センター受託金収益 | 6,852,000 | 7,315,000 | -463,000 |
| | 軽度生活援助事業受託金収益 | 30,735 | | 30,735 |
| | 県社協受託金収益 | 38,800 | 36,700 | 2,100 |
| | 日常生活自立支援事業受託金収益 | 38,800 | 36,700 | 2,100 |
| | 事業収益 | 318,574 | 261,332 | 57,242 |
| | 参加費収益 | 67,800 | 49,552 | 18,248 |
| | その他の事業収益 | 250,774 | 211,780 | 38,994 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 自立支援給付費収益 | 0 | 0 | 0 |
| 計画相談支援給付費収益 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動収益計（1） | 32,777,053 | 36,213,068 | -3,436,015 | |
| サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 | 人件費 | 22,636,039 | 21,832,957 | 803,082 |
| | 職員給料 | 15,435,172 | 14,126,800 | 1,308,372 |
| | 職員賞与 | 3,405,362 | 4,028,837 | -623,475 |
| | 退職給付費用 | 1,209,844 | 1,329,274 | -119,430 |
| | 法定福利費 | 2,585,661 | 2,348,046 | 237,615 |
| | 事業費 | 4,964,462 | 5,432,987 | -468,525 |
| | 給食費 | 548,014 | 584,553 | -36,539 |
| | 諸謝金 | 165,000 | 557,280 | -392,280 |
| | 費用弁償費 | 103,900 | 103,486 | 414 |
| | 研修費 | 140,256 | 122,333 | 17,923 |
| | 作業材料費 | 96,825 | 97,697 | -872 |
| | 旅費交通費 | 3,960 | | 3,960 |
| | 印刷製本費 | 28,382 | 18,441 | 9,941 |
| | 広報費 | 1,051,892 | 1,177,227 | -125,335 |
| | 業務委託費 | 1,189,650 | 906,400 | 283,250 |
| | 手数料 | 44,000 | 40,720 | 3,280 |
| | 本人支給金 | 248,314 | 224,780 | 23,534 |
| | 燃料費 | 278,500 | 261,500 | 17,000 |
| | 消耗器具備品費 | 440,577 | 335,449 | 105,128 |
| | 保険料 | 216,160 | 233,460 | -17,300 |
| | 賃借料 | 260,088 | 188,403 | 71,685 |
| | 車輻費 | 25,400 | 9,797 | 15,603 |
| | その他の事業費 | 61,667 | 421,281 | -359,614 |
| | 会議費 | 2,660 | 2,290 | 370 |
| | 雑費 | 59,217 | 147,890 | -88,673 |
| | 事務費 | 3,722,203 | 3,204,600 | 517,603 |
| | 福利厚生費 | 47,030 | 47,030 | 0 |
| | 旅費交通費 | 34,060 | 12,400 | 21,660 |
| | 役員費 | 401,364 | 319,500 | 81,864 |
| | 事務消耗品費 | 420,465 | 417,920 | 2,545 |
| | 印刷製本費 | 193,334 | 124,526 | 68,808 |
| | 水道光熱費 | 146,823 | 146,399 | 424 |
| 車輻費 | 383,987 | 346,919 | 37,068 | |
| 修繕費 | 176,120 | | 176,120 | |
| 通信運搬費 | 583,831 | 527,138 | 56,693 | |
| 会議費 | 17,756 | 22,940 | -5,184 | |
| 図書費 | 12,588 | 32,028 | -19,440 | |
| 手数料 | 154,740 | 117,606 | 37,134 | |
| 保険料 | 325,650 | 186,800 | 139,570 | |
| 賃借料 | 635,465 | 673,654 | -38,189 | |
| 渉外費 | 41,000 | 110,200 | -69,200 | |
| 器具什器費 | 106,106 | 95,260 | 10,846 | |
| 雑費 | 41,884 | 25,000 | 16,884 | |
| 費 用 | | | | |

| | | | | |
|----------|--|------------|------------|------------|
| | 共同募金配分金事業費 | 3,168,802 | 5,427,926 | -2,259,124 |
| | 一般募金配分金事業費 | 520,604 | 2,371,092 | -1,850,488 |
| | 障害児・者福祉活動費 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| | 児童・青少年福祉活動費 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | 地域福祉活動費 | 270,604 | 257,428 | 13,176 |
| | ボランティア活動育成事業費 | 180,000 | 2,043,664 | -1,863,664 |
| | 歳末たすけあい配分金事業費 | 2,648,198 | 3,056,834 | -408,636 |
| | 負担金費用 | 167,326 | 144,619 | 22,707 |
| | 負担金費用 | 167,326 | 144,619 | 22,707 |
| | 県社協負担金 | 80,252 | 76,894 | 3,358 |
| | 仙台地方社協負担金 | 58,074 | 38,725 | 19,349 |
| | 七峰荘後援会負担金 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| | 民間社会福祉振興会負担金 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| | みやぎ災害救援ボランティア連絡協会負担金 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| | 社会保険協会負担金 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| | 減価償却費 | 549,626 | 388,008 | 161,618 |
| | サービス活動費用計(2) | 35,208,458 | 36,431,097 | -1,222,639 |
| | サービス活動増減差額(3) = (1) - (2) | -2,431,405 | -218,029 | -2,213,376 |
| サービス活動増減 | 受取利息配当金収益 | 3,296 | 5,798 | -2,502 |
| | その他のサービス活動外収益 | 81,745 | 41,851 | 39,894 |
| | 雑収益 | 81,745 | 41,851 | 39,894 |
| | サービス活動外収益計(4) | 85,041 | 47,649 | 37,392 |
| | サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5) | 85,041 | 47,649 | 37,392 |
| | 経常増減差額(7) = (3) + (6) | -2,346,364 | -170,380 | -2,175,984 |
| 特別増減の部 | 施設整備等寄附金収益 | 1,007,338 | 0 | 1,007,338 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 1,007,338 | 0 | 1,007,338 |
| | 固定資産受贈額 | 259,200 | 0 | 259,200 |
| | その他の特別収益 | 0 | 1,430,000 | -1,430,000 |
| | 特別収益計(8) | 1,266,538 | 1,430,000 | -163,462 |
| | 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 |
| | 特別増減差額(10) = (8) - (9) | 1,266,538 | 1,430,000 | -163,462 |
| | 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | -1,079,826 | 1,259,620 | -2,339,446 |
| 繰越活動増減の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 15,829,318 | 18,432,236 | -2,602,918 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 14,749,492 | 19,691,856 | -4,942,364 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | 基金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(16) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額(17) | 1,250,000 | 2,002,538 | -752,538 |
| | 次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) | 13,499,492 | 17,689,318 | -4,189,826 |

法人本部 事業活動明細書
(自) 平成28年4月1日 (至) 平成29年3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目 | サービス区分 | 合計 | 内部取引消去 | 拠点区分合計 |
|------------------|----------------------------|------------|---------|------------|
| | 本部経理区分_社会福祉 法人大和町社会福祉協議 | | | |
| 収益 | 会費収益 | 5,166,200 | | 5,166,200 |
| | 一般会費収益 | 4,080,200 | | 4,080,200 |
| | 賛助会費収益 | 546,000 | | 546,000 |
| | 特別会費収益 | 540,000 | | 540,000 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | | 477,162 |
| | 寄附金収益 | 477,162 | | 477,162 |
| | 経常経費補助金収益 | 17,434,482 | | 17,434,482 |
| | 市区町村補助金収益 | 13,724,000 | | 13,724,000 |
| | 一般運営費補助金収益 | 5,773,000 | | 5,773,000 |
| | 福祉活動専門員設置費補助金収益 | 6,551,000 | | 6,551,000 |
| | ボランティアセンター活動事業費収益 | 1,400,000 | | 1,400,000 |
| | 県社協補助金収益 | 342,300 | | 342,300 |
| | 生活福祉資金事務費補助金収益 | 163,900 | | 163,900 |
| | 生活福祉資金民生委員費用弁償補助金収益 | 78,400 | | 78,400 |
| | ボランティア基金補助金収益 | 100,000 | | 100,000 |
| | 共同募金配分金収益 | 3,368,182 | | 3,368,182 |
| | 一般募金配分金収益 | 719,984 | | 719,984 |
| | 歳末たすけあい配分金収益 | 2,648,198 | | 2,648,198 |
| | 災害等準備金収益 | 0 | | 0 |
| | 受託金収益 | 9,380,635 | | 9,380,635 |
| | 市区町村受託金収益 | 9,341,835 | | 9,341,835 |
| | 給食サービス事業受託金収益 | 2,219,100 | | 2,219,100 |
| | 保健福祉センター管理業務受託金収益 | 240,000 | | 240,000 |
| | 地域活動支援センター受託金収益 | 6,852,000 | | 6,852,000 |
| | 軽度生活援助事業受託金収益 | 30,735 | | 30,735 |
| | 県社協受託金収益 | 38,800 | | 38,800 |
| | 日常生活自立支援事業受託金収益 | 38,800 | | 38,800 |
| | 事業収益 | 318,574 | | 318,574 |
| | 参加費収益 | 67,800 | | 67,800 |
| | その他の事業収益 | 250,774 | | 250,774 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | | 0 |
| | 自立支援給付費収益 | 0 | | 0 |
| | 計画相談支援給付費収益 | 0 | | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 32,777,053 | 32,777,053 | 0 | 32,777,053 |
| サービス活動増減の部 費用 | 人件費 | 22,636,039 | | 22,636,039 |
| | 職員給料 | 15,435,172 | | 15,435,172 |
| | 職員賞与 | 3,405,362 | | 3,405,362 |
| | 退職給付費用 | 1,209,844 | | 1,209,844 |
| | 法定福利費 | 2,585,661 | | 2,585,661 |
| | 事業費 | 4,964,462 | | 4,964,462 |
| | 給食費 | 548,014 | | 548,014 |
| | 諸謝金 | 165,000 | | 165,000 |
| | 費用弁償費 | 103,900 | | 103,900 |
| | 研修費 | 140,256 | | 140,256 |
| | 作業材料費 | 96,825 | | 96,825 |
| | 旅費交通費 | 3,960 | | 3,960 |
| | 印刷製本費 | 28,382 | | 28,382 |
| | 広報費 | 1,051,892 | | 1,051,892 |
| | 業務委託費 | 1,189,650 | | 1,189,650 |
| | 手数料 | 44,000 | | 44,000 |
| | 本人支給金 | 248,314 | | 248,314 |
| | 燃料費 | 278,500 | | 278,500 |
| | 消耗器具備品費 | 440,577 | | 440,577 |
| | 保険料 | 216,160 | | 216,160 |
| | 賃借料 | 260,088 | | 260,088 |
| | 車輛費 | 25,400 | | 25,400 |
| | その他の事業費 | 61,667 | | 61,667 |
| | 会議費 | 2,660 | | 2,660 |
| | 雑費 | 59,217 | | 59,217 |
| | 事務費 | 3,722,203 | | 3,722,203 |
| | 福利厚生費 | 47,030 | | 47,030 |
| | 旅費交通費 | 34,060 | | 34,060 |
| | 役員費 | 401,364 | | 401,364 |
| | 事務消耗品費 | 420,465 | | 420,465 |
| | 印刷製本費 | 193,334 | | 193,334 |
| | 水道光熱費 | 146,823 | | 146,823 |
| | 車輛費 | 383,987 | | 383,987 |
| 修繕費 | 176,120 | | 176,120 | |
| 通信運搬費 | 583,831 | | 583,831 | |
| 会議費 | 17,756 | | 17,756 | |
| 図書費 | 12,588 | | 12,588 | |
| 手数料 | 154,740 | | 154,740 | |
| 保険料 | 325,650 | | 325,650 | |
| 賃借料 | 635,465 | | 635,465 | |
| 渉外費 | 41,000 | | 41,000 | |
| 器具什器費 | 106,106 | | 106,106 | |
| 雑費 | 41,884 | | 41,884 | |
| 共同募金配分金事業費 | 3,168,802 | 3,168,802 | 0 | 3,168,802 |

| | | | | | |
|-----------|----------------------------|------------|------------|---|------------|
| | 一般募金配分金事業費 | 520,604 | 520,604 | 0 | 520,604 |
| | 障害児・者福祉活動費 | 50,000 | 50,000 | | 50,000 |
| | 児童・青少年福祉活動費 | 20,000 | 20,000 | | 20,000 |
| | 地域福祉活動費 | 270,604 | 270,604 | | 270,604 |
| | ボランティア活動育成事業費 | 180,000 | 180,000 | | 180,000 |
| | 歳末たすけあい配分金事業費 | 2,648,198 | 2,648,198 | | 2,648,198 |
| | 負担金費用 | 167,326 | 167,326 | 0 | 167,326 |
| | 負担金費用 | 167,326 | 167,326 | 0 | 167,326 |
| | 県社協負担金 | 80,252 | 80,252 | | 80,252 |
| | 仙台地方社協負担金 | 58,074 | 58,074 | | 58,074 |
| | 七峰荘後援会負担金 | 10,000 | 10,000 | | 10,000 |
| | 民間社会福祉振興会負担金 | 5,000 | 5,000 | | 5,000 |
| | みやぎ災害救援ボランティア連絡協会負担金 | 10,000 | 10,000 | | 10,000 |
| | 社会保険協会負担金 | 4,000 | 4,000 | | 4,000 |
| | 減価償却費 | 549,626 | 549,626 | | 549,626 |
| | サービス活動費用計(2) | 35,208,458 | 35,208,458 | 0 | 35,208,458 |
| | サービス活動増減差額(3) = (1) - (2) | -2,431,405 | -2,431,405 | 0 | -2,431,405 |
| サービス活動外増減 | 受取利息配当金収益 | 3,296 | 3,296 | | 3,296 |
| | その他のサービス活動外収益 | 81,745 | 81,745 | 0 | 81,745 |
| | 雑収益 | 81,745 | 81,745 | | 81,745 |
| | サービス活動外収益計(4) | 85,041 | 85,041 | 0 | 85,041 |
| | サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5) | 85,041 | 85,041 | 0 | 85,041 |
| | 経常増減差額(7) = (3) + (6) | -2,346,364 | -2,346,364 | 0 | -2,346,364 |